



Kodeks postępowania Dostawcy Viatris

Viatris oczekuje, że jego Dostawcy będą stosować się zarówno do wszystkich obowiązujących przepisów prawa jak i do niniejszego Kodeksu postępowania Dostawcy („Kodeks Dostawcy”).

Niniejszy Kodeks Dostawcy stanowi część naszego zobowiązania do odpowiedzialnego działania i zapewnienia takiegoż u naszych dostawców, tak abyśmy wspólnymi wysiłkami mogli oferować zrównoważony dostęp do produktów medycznych.

Nasza Spółka prowadzi działalność zgodnie z zasadami etyki oraz obowiązującym prawem, oczekując tego samego od swoich Dostawców.

Wszyscy pracownicy Viatris w dobrej wierze dokładają wszelkich starań, aby zapewnić, że współpracujący z Viatris Dostawcy stosują się do Kodeksu Dostawcy.

Jeżeli którykolwiek pracownik Viatris dowie się o potencjalnym naruszeniu Kodeksu Dostawcy, musi zgłosić taką sprawę do Działu Compliance w sposób zgodny z wymogami Kodeksu Postępowania i Etyki Biznesowej oraz innymi dokumentami wynikającymi z tego Kodeksu.

Kodeks postępowania Dostawcy Viatris

Viatris umożliwia ludziom na całym świecie zdrowsze życie na każdym jego etapie. Czynimy to poprzez zapewnianie dostępu do leków, wspieranie działań zgodnych z zasadami zrównoważonego rozwoju, rozwój innowacyjnych rozwiązań oraz wykorzystanie naszej zbiorowej specjalistycznej wiedzy celem poprawy zdrowia pacjentów.

Spółeczna odpowiedzialność biznesu jest fundamentem misji Viatris. Naszą działalność prowadzimy zgodnie z zasadami etyki i obowiązującym prawem. Tego samego oczekujemy od współpracujących z nami podmiotów. Oprócz przestrzegania obowiązujących przepisów prawa i oraz wszelkich postanowień w ramach zawartych umów, Viatris oczekuje, że nasi dostawcy będą przestrzegać Kodeksu Dostawcy zawierającego wytyczne i wymagania dotyczące współpracy z Viatris oraz że będą wspierać nasze wysiłki na rzecz inspirowania, angażowania i promowania odpowiedzialnej i zrównoważonej działalności i współpracy z partnerami celem umożliwienia ludziom zdrowszego życia na każdym jego etapie.

Dokładamy wszelkich starań, aby stale ulepszać nasze działania i oczekujemy, że nasi partnerzy handlowi będą promować podobne zasady w ich całym łańcuchu dostaw.

Viatris współpracuje z naszymi dostawcami i partnerami handlowymi w ramach misji jaką jest ciągłe udoskonalanie jakości naszej działalności.

Uważamy, że to wspólne zobowiązanie jest niezbędne do zapewnienia zróżnicowanych, globalnych i trwałych łańcuchów dostaw, które naszym zdaniem są niezbędne w naszej misji i działalności. Co więcej, pragniemy pomóc wywierać pozytywny wpływ na życie milionów ludzi na całym świecie oraz zredukować nasz wpływ na środowisko. Viatris będzie monitorować przestrzeganie Kodeksu Dostawcy i pracować nad ciągłym jego ulepszaniem, w tym poprzez angażowanie Dostawców i stosowanie programu oceny firmy Viatris.

- **Zasady etyki w praktyce biznesowej** - Dostawca jest zobowiązany do prowadzenia swej działalności w sposób zgodny z zasadami etyki oraz do działania w sposób uczciwy. Zasady etyki w praktyce biznesowej obejmują:
 - **Przeciwdziałanie korupcji i uczciwość w biznesie** - Zakazane są wszelkie formy korupcji, wyłudzeń, defraudacji i łapówkarstwa. Dostawcom zabrania się oferowania, płacenia, obiecywania lub przyjmowania łapówek czy też uczestniczenia w innych nielegalnych działaniach w ramach relacji biznesowych lub z administracją państwową i samorządową. Dostawcy są zobowiązani przestrzegać wszelkich obowiązujących przepisów antykorupcyjnych.
 - **Uczciwa konkurencja** - Dostawcy są zobowiązani do prowadzenia swojej działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi uczciwej konkurencji.
 - **Konflikt interesów** - Dostawcom zabrania się angażować w jakąkolwiek działalność wspólnie z pracownikiem Viatris, która skutkowałaby rzeczywistym lub możliwym konfliktem interesów.
 - **Minerały pochodzące z obszarów objętych konfliktem** - Dostawcy muszą upewnić się, że materiały dostarczane Viatris mogące zawierać cynę, tantal, wolfram lub złoto są pozyskiwane poza granicami Demokratycznej Republiki Kongo („DRK”) i krajów sąsiadujących lub że materiały takie posiadają certyfikat świadczący o niepochodzeniu z obszarów objętych konfliktem, wydany przez niezależną stronę trzecią.
 - **Identyfikowanie problemów** - Wszystkich pracowników zachęca się i umożliwia im się metodę zgłaszania problemów lub nielegalnych działań w miejscu pracy bez obaw o odwet, zastraszanie czy nękanie. W razie konieczności, Dostawcy przeprowadzą dochodzenie i podejmą działania korygujące.
 - **Dobro zwierząt** - Zwierzęta należy traktować z szacunkiem. Przeprowadzanie badań na zwierzętach, jeśli jest dozwolone obowiązującym prawem, powinno mieć miejsce jedynie po rozważeniu zastąpienia zwierząt (jeśli jest to uzasadnione naukowo i dopuszczalne przez organy regulacyjne), ograniczenia liczby wykorzystywanych zwierząt i dostosowania procedur celem zminimalizowania bólu i stresu. Placówki przeprowadzające badania na zwierzętach w naszym imieniu są zobowiązane do przestrzegania lokalnych procedur naukowych dotyczących badań na zwierzętach laboratoryjnych. Takie placówki powinny korzystać i/lub zostać zatwierdzone przez Stowarzyszenie ds. oceny i akredytacji laboratoryjnej opieki nad zwierzętami (*Association for Assessment and Accreditation of Laboratory Animal Care - AAALAC*).
 - **Ochrona danych i prywatności** - Dostawcy muszą chronić i w odpowiedni sposób korzystać z informacji poufnych, tak aby zapewnić ochronę prawa do prywatności Spółki, pracowników i pacjentów.
 - **Różnorodność Dostawców** - Dostawców zachęca się do wyboru i dawania okazji małym, zróżnicowanym firmom w związku z dostarczaniem Viatris użytecznych towarów i usług po konkurencyjnych cenach. Wierzymy, że silna, zróżnicowana społeczność dostawców ma zasadnicze znaczenie dla żywotności gospodarczej, dlatego też poszukujemy możliwości prowadzenia interesów z konkurencyjnymi, zróżnicowanymi dostawcami i lokalnymi przedsiębiorstwami.
- **Zasady zatrudnienia i prawa człowieka** - Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania praw pracowników oraz do traktowania ich z godnością i szacunkiem. Zasady zatrudnienia i prawa człowieka obejmują:
 - **Swoboda wyboru zatrudnienia** - Dostawcy nie będą korzystać z pracy przymusowej, niewolniczej, z pracy mającej na celu odpracowanie długów czy niedobrowolnej pracy więźniów. Dostawcy nie będą wspierać, promować czy angażować się w niewolnictwo ani handel ludźmi.

- **Praca dzieci i młodzi pracownicy** - Dostawcy nie będą korzystali z pracy dzieci. Zatrudnienie młodych pracowników poniżej 18 roku życia będzie miało miejsce jedynie w przypadku pracy w pełni bezpiecznej i gdy młodzi pracownicy są powyżej wieku, który prawnie dopuszcza ich do pracy w danym kraju lub wieku, w którym istnieje obowiązek edukacji.
- **Wolność zrzeszania się i układy zbiorowe** - Dostawcy będą uznawać prawa pracowników, zgodnie z przepisami prawa lokalnego, do swobodnego zrzeszania się, dołączania lub nie do związków zawodowych/handlowych lub rad pracowniczych oraz prawa do bycia reprezentowanym. Pracownicy będą mieli możliwość zawierania układów zbiorowych oraz otwartej komunikacji z przełożonymi co do warunków pracy, bez obaw o odwet, zastraszanie czy nękanie.
- **Miejsce pracy wolne od dyskryminacji i nękania** - Dostawcy zapewnią swoim pracownikom miejsce pracy wolne od nękania i dyskryminacji oraz będą się stosować do wszelkich obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. Dostawcy zapewnią równe szanse kobietom i mężczyznom. Dostawcy zapewnią swoim pracownikom miejsce pracy wolne od molestowania seksualnego, nadużyć seksualnych, kar cielesnych, przymusu psychicznego lub fizycznego, werbalnych nadużyć oraz od zagrożenia podobnym traktowaniem lub dyskryminacją. Dyskryminacja motywowana rasą, kolorem skóry, wiekiem, płcią, orientacją seksualną, poglądami politycznymi, przynależnością do związku zawodowego, stanem cywilnym lub innym dobrem prawnie chronionym nie będzie tolerowana.
- **Sprawiedliwe traktowanie** - Dostawcy zapewnią swoim pracownikom miejsce pracy wolne od rzeczywistego lub grożącego surowego lub niehumanitarnego traktowania, w tym wszelkiego nękania o charakterze seksualnym lub innym, nadużyć seksualnych, kar cielesnych, przymusu psychicznego lub fizycznego oraz werbalnych nadużyć.
- **Wynagrodzenia, świadczenia i godziny pracy** - Dostawcy będą wypłacać pracownikom wynagrodzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wynagrodzeń, w tym dotyczącymi płacy minimalnej, nadgodzin i obowiązkowych świadczeń. Godziny pracy pozostaną w zgodności z obowiązującym prawem. Dostawcy będą terminowo informować pracowników o tym, na jakiej podstawie otrzymują wynagrodzenie. Od Dostawców oczekuje się również, że poinformują pracowników o konieczności pracy w godzinach nadliczbowych oraz o wynagrodzeniu przysługującym im za nadgodziny.
- **Zdrowie i bezpieczeństwo** - Dostawcy zapewnią pracownikom bezpieczne i higieniczne środowisko pracy; przy czym dotyczy to także warunków zakwaterowania zapewnianego przez danego Dostawcę. Bezpieczeństwo i higiena obejmują:
 - **Ochrona pracownika** - Dostawcy zapewnią pracownikom ochronę przed nadmiernym narażeniem na zagrożenia chemiczne, biologiczne i fizyczne w miejscu pracy. Dostawcy będą działać zgodnie z wszelkimi obowiązującymi przepisami dotyczącymi higieny, bezpieczeństwa i zdrowia publicznego oraz zapewnią systemy zarządzania bezpieczeństwem celem zapobieżenia wypadkom związanym z pracą.
 - **Bezpieczeństwo procesu** - Dostawcy powinni wdrożyć programy zapobiegania lub ograniczania powyższych zagrożeń (w tym znacznego uwolnienia chemikaliów, oparów i pyłu). Działania Dostawców będą współmierne do ryzyka związanego z potencjalnym zagrożeniem.
 - **Gotowość i reagowanie w przypadku nagłych zdarzeń** - Dostawcy powinni identyfikować i dokonywać oceny nagłych zdarzeń w miejscu pracy i otoczeniu oraz minimalizować ich wpływ poprzez wdrażanie planów i procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia. Dostawcy będą dokonywać przeglądu i, w stosownych przypadkach, aktualizacji takich planów i procedur raz do roku lub częściej, w miarę potrzeby.

- **Informacje o zagrożeniach** - Informacje dotyczące bezpieczeństwa w związku z materiałami niebezpiecznymi - w tym związkami farmaceutycznymi i półmateriałami farmaceutycznymi - będą dostępne celem edukowania, szkolenia i ochrony pracowników przed zagrożeniami.
- **Środowisko** - Dostawcy są zobowiązani działać w sposób przyjazny dla środowiska i skuteczny, wspierając tym samym wysiłki podejmowane przez Viatris mające na celu zminimalizowanie negatywnego wpływu na środowisko. Dostawców zachęca się do ochrony naturalnych zasobów, unikania (tam, gdzie jest to możliwe) korzystania z materiałów niebezpiecznych i podejmowania działań wykorzystujących recykling i ponowne użycie. Działanie w sposób przyjazny dla środowiska obejmuje:
 - **Ochrona środowiska i BHP** - Dostawcy są zobowiązani przestrzegać wszelkich przepisów prawa związanych z ochroną środowiska i BHP. Należy uzyskać wszelkie wymagane zezwolenia, licencje i rejestracje związane z ochroną środowiska i BHP oraz przestrzegać ich wymogów operacyjnych oraz dotyczących sprawozdawczości i ograniczeń.
 - **Odpady** - Dostawcy wdrożą systemy zapewniające bezpieczną obsługę, przemieszczanie, przechowywanie, utylizację, recykling, ponowne wykorzystanie lub gospodarowanie odpadami. Wszelkie odpady mogące mieć negatywny wpływ na zdrowie ludzi lub środowiska muszą być odpowiednio zarządzane, kontrolowane i poddawane przetworzeniu przed uwolnieniem do środowiska
 - **Woda** - Dostawcy wdrożą systemy zapewniające odpowiednie oczyszczanie ścieków i monitorowanie jakości wody. Wszelkie ścieki mogące mieć negatywny wpływ na zdrowie ludzi lub środowiska muszą być odpowiednio zarządzane, kontrolowane i oczyszczane przed uwolnieniem do środowiska.
 - **Gazy cieplarniane i emisje do atmosfery** - Dostawcy wdrożą systemy monitorujące i redukujące gazy cieplarniane i emisje do atmosfery.
 - **Wycieki i uwolnienia** - Dostawcy wdrożą systemy zapobiegające i redukujące przypadkowe wycieki i uwolnienia substancji do środowiska. Dostawcy wdrożą odpowiednie programy zapobiegające i redukujące znaczne uwolnienia chemikaliów związane z ich codzienną działalnością i procesami.
 - **Zrównoważony rozwój i wydajność zasobów** - Dostawcy będą działać na rzecz ograniczenia swojego wpływu na środowiskowego poprzez zminimalizowanie korzystania z zasobów naturalnych i wpływu na środowisku powodowanego przez swoją działalność.
- **Systemy zarządzania** - Dostawcy będą korzystać z systemów zarządzania celem ciągłego udoskonalania i zgodności z powyższymi zasadami i oczekiwaniami. Elementy systemów zarządzania obejmują:
 - **Ciągłość działalności** - Dostawcy są odpowiedzialni za opracowanie i wdrażanie odpowiednich planów ciągłości swojej działalności dotyczącej współpracy z Viatris.
 - **Zobowiązanie i odpowiedzialność** - Dostawców zachęca się do spełniania wymogów przedstawionych w niniejszym Kodeksie Dostawcy poprzez alokowanie odpowiednich zasobów materiałowych i/lub pracowniczych, w tym, między innymi do szkoleń pracowników dotyczących oczekiwań zawartych w niniejszym Kodeksie Dostawcy.
 - **Wymagania prawne i wymagania klientów** - Dostawcy będą stosować się do wszelkich obowiązujących przepisów, rozporządzeń, standardów i stosownych wymagań klientów, wynikających z tych przepisów oraz zobowiązań umownych
 - **Zarządzanie ryzykiem** - Dostawcy wdrożą mechanizmy identyfikowania i stosownego zarządzania ryzykiem we wszystkich obszarach, o których wspomina niniejszy Kodeks Dostawcy.
 - **Dokumentacja** - Dostawcy będą dysponować dokumentacją konieczną do wykazania zgodności z Kodeksem Dostawcy i obowiązującymi przepisami prawa oraz wyraźnie zakomunikowanymi wymogami Viatris (nie będącymi w sprzeczności z obowiązującym

- prawem i zobowiązaniami umownymi).
- **Szkolenia i kompetencje** - Dostawcy muszą posiadać program szkoleniowy zapewniający odpowiedni poziom wiedzy swojej kadry zarządzającej i pracowników w celu spełnienia oczekiwań przedstawionych w niniejszym Kodeksie Dostawcy.
 - **Ciągłe zwiększanie kompetencji** - Od Dostawców oczekuje się ciągłego zwiększania kompetencji w zakresie wydajności, wdrażania opracowanych planów i podejmowania koniecznych działań naprawczych w przypadku uchybień stwierdzonych w wyniku wewnętrznych lub zewnętrznych ocen, inspekcji i przeglądów.
 - **Ocena zgodności** - Od Dostawców oczekuje się monitorowania przestrzegania niniejszego Kodeksu Dostawcy. Viatris ma prawo do oceny przestrzegania przez Dostawców niniejszego Kodeksu. Ocena taka może zostać wykonana przez pracowników Viatris lub niezależne podmioty zewnętrzne, a także poprzez zaangażowanie Dostawców i/lub audyt miejsca ich działalności, ankiety, przegląd dostępnych informacji lub inne środki niezbędne do oceny przestrzegania przez Dostawcę niniejszego Kodeksu.
- **Zarządzanie zrównoważonym rozwojem i ujawnianie** - Od Dostawców oczekuje się określenia celów środowiskowych, społecznych i dotyczących zarządzania oraz podjęcia rozsądnych kroków celem publicznego ujawnienia postępów w osiąganiu tych celów (np. na stronie internetowej Dostawcy lub w publicznie dostępnych sprawozdaniach).
 - **Referencje:**
 - **Zasady i Konwencje** - Jako sygnatariusz UN Global Compact, Viatris zobowiązała się do przestrzegania dziesięciu (10) zasad ochrony praw człowieka i środowiska, zapewnienia bezpiecznych i właściwych warunków pracy oraz etycznych - wolnych od korupcji praktyk biznesowych. Tego samego oczekujemy od naszych Dostawców. Dziesięć (10) zasad UN Global Compact zostało zaczerpniętych z: Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, ośmiu podstawowych konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy, Deklaracji z Rio w Sprawie Środowiska i Rozwoju oraz Konwencji Narodów Zjednoczonych Przeciwko Korupcji. Oczekujemy od naszych Dostawców i partnerów biznesowych przestrzegania tych międzynarodowych norm i konwencji w ich działalności.
 - Viatris jest sygnatariuszem Deklaracji z Davos dotyczącej ograniczania antybiotykooporności (AMR) oraz członkiem rady założycielskiej AMR Industry Alliance. Viatris przyjęła Wspólne Ramy Produkcji Antybiotyków oraz związane z nimi cele emisyjne. Oczekujemy, że nasi dostawcy antybiotyków uczynią to samo i dołączą do nas w misji ku osiągnięciu tych celów. Wspólne ramy produkcji antybiotyków oraz cele emisyjne są dostępne na <https://www.amrindustrvalliance.org/shared-goals/common-antibiotic-manufacturing-375381-framework/>
 - Viatris jest członkiem Inicjatywy Łańcucha Dostaw Produktów Farmaceutycznych (PSCI) i zobowiązany jest wspierać Zasady PSCI dla odpowiedzialnego Zarządzania Łańcuchem Dostaw. Oczekujemy, że nasi dostawcy uczynią to samo i dołączą do nas w misji ku uwzględnieniu i stosowaniu tych Zasad w swoich łańcuchach dostaw. Zasady PSCI są dostępne na <https://pscinitiative.org/principles>. Co więcej, zachęcamy Dostawców do korzystania ze wszystkich publicznie dostępnych zasobów PSCI.
 - Dodatkowe zasady i konwencje dotyczące się naszych Dostawców obejmują:
 - Viatris jest sygnatariuszem Zasad ONZ na rzecz równouprawnienia kobiet w miejscu pracy, biznesie i społeczeństwie, mających na celu zapewnienie równości płci oraz umocnienie pozycji kobiet w miejscu pracy, na rynku pracy oraz w naszych społecznościach. Stosujemy te zasady, które dostępne są na: <https://www.weps.org/>
 - Viatris jest sygnatariuszem UN Global Compact CEO Water Mandate - globalna sieć korporacji zajmująca się zarządzaniem zasobami wodnymi oraz ochronie i

zarządzaniu ryzykiem związanym z wodą. Przestrzegamy tych zobowiązań, które dostępne są na: <https://ceowatermandate.org/>.

Jak skontaktować się z Viatris w celu zadania pytania lub zgłoszenia naruszenia niniejszego Kodeksu Dostawcy:

Skontaktuj się działem Compliance: Viatris zachęca swoich dostawców do przesyłania swoich komentarzy, pytań, obaw i pomysłów. Aby zgłosić naruszenie Kodeksu Dostawcy, zadzwoń na Linie Compliance.

Telefon: [Numery telefonu Linii Zgodności według kraju](#)

E-mail: compliance@viatris.com

Online: viatriscomplianceline.ethicspoint.com

Pocztą:

The Network (do
wiadomości Viatris)
333 Research Court
Norcross, GA 30092 U.S.A.